
ESTADO DA PARAíBA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Serviços de manutenção preventiva e corretiva nos equipamentos médicos
hospitalares, laboratoriais, tisioterapêuticos e odontológicos da Secretaria de Saúde
deste Municlpio, com peças inclusas. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nO
00002/2020. DOTAÇAO: Recursos Federaid, Próprios e Outros do Municlpio de
Itapororoca: 12.120 Fundo Muni.cipalde Saude de Itapororoca 3390.39 Outros Serviços
de Terceiros - Pessoa Jurfdica. VIG~NCIA: até o tinaI do exerclcio financeiro de
2020. PARTES CONTRATANTES: Fundo Municipal de Saúde de Itapororoca e: CT N°
00107/2020 - 27.04.20 - MEDIC MANUTENCAO E REPARACAO DE EQUIPAMENTOS
EIRELI- R$ 32.100,00.
RONALDO MASCENA DE OLIVEIRA - Gestor

PUBLICAR:

O - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 29.04.20
O - Diário Oficial do Estado - 29.04.20
O - Diário Oficial da União - 29.04.20



)01'
ESTADODAPARAIBA

FUNDOMUNICIPALDESAÚDE.DEITAPOROROCA

##ATO EXTRATODECONTRATO
##TEX OBJETO: Serviços de manutenção preventiva e corretiva nos
equipamentos médicos hospitalares, laboratoriais, fisioterapêuticos e
odontológicos da Secretaria de Saúde deste Município, com peças inclusas.
FUNDAMENTO LEGAL:Pregão Presencial riº 00002/2020. DOTAÇÃO: Recursos
Federaid, Próprios e Outros do Município de Itapororoca: 12.120 Fundo
Municipal de Saude de Itapororoca 3390.39 Outros Serviços de Terceiros -
Pessoa Jurídica. VIGÊNCIA:até o final do exercício financeiro de 2020. PARTES
CONTRATANTES:f;undo Municipal de Saúde de Itapororoca e: CTNº 00107/2020
- 27.04.20- MEDICMANUTENCAOEREPARACAODEEQUIPAMENTOSEIRELI- R$
32.100,00.
##ASSRONALDOMASCENADEOLIVEIRA- Gestor



Imprensa Nacional - recibo de recebimento de ofício Page 1 of I JO~
II ImprimirRecibo I II I PáginaPrincipal I

Presidência da República

til
Imprensa Nacional

Envio Eletrônico de Matérias
Iq. '"
a:: t::1 O

Comprovante de Recebimento Q.. = ~
i- A
/ 1808 "

A Imprensa Nacional recebeu Ofício Eletrônico com a solicitação de publicação de
matérias com as seguintes características:

Data de envio: 28/04/2020 13:17:50
Origem do Ofício: FUNDOMUNICIPAL DESAÚDE DE ITAPOROROCA
Operador: RONALDOMASCENADEOLIVEIRA
Ofício: 5828455
Data prevista de publicação: 29/04/2020
Local de publicação: Diário Oficial - Seção 3
Forma de pagamento: Soleto

As matérias enviadas someote serão publicadas na data e jornal indicados no Ofício
Eletrônico após validação e analise de adequação à legislação que disciplina a publicação
de matérias nos Jornais Oficiais.

Matérias
Sequencial Arquivo(s) MD5 Tamanho (cm) Valor
12601753 EXTRATOCONTRATO.rtf ee7cfa28d19a96d4 5,00 R$ 165,208624a1452ec3e079

ITOTALDOOFICIO 5,00 R$ 165,20
CRÉDITOSUTILIZADOS R$ 165,20
TOTALA PAGAR R$ 0,00

https://incom.in.gov.br/recibo.do?idof=5828455 28/04/2020



DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURAMUNICIPAL DE ITAPOROROCA

FUNDADO PELA LBIN" 07DE 15DE NOVEMBRO DE 1978
ANO: 2020 I MÊS.: ABRIL I NÚMERO: 1442

Itapororoca - Quarta - feira 29 de Abril de 2020

ESTADODA PARAfSA
FUNDOMUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA

EXTRATODE CONTRATO
OBJETO: Serviços de manutenção preventiva e corretiva nos equipamentos médicos
hospitalares, laboratoriais, fisioterapéuticos e odontológicos da Secretaria de Saúde
deste Município, com peças inclusas. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nO
00002/2020. DOTAÇÃO: Recursos Federaid, Próprios e Outros do Munidpio de
Itapororoca: 12.120 Fundo Municipal de Saude de Itapororoca 3390.39 Outros Serviços
de Terceiros - Pessoa Jurídica. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de
2020. PARTES CONTRATANTES: Fundo Municipal de Saúde de Itapororoca e: CT N°
00107/2020 - 27.04.20 - MEDIC MANUTENCAOE REPARACAODE EQUIPAMENTOS
EIRELI- R$ 32.100,00.
RONALDOMASCENADE OLIVEIRA - Gestor

PUBLICAR:

.0 - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 29.04.20
O - Diário Oficial do Estado - 29.04.20
O - Diário Oficial da União - 29.04.20



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO -Seção 3 ISSN 1677-7069 Nº 81, quarta-feira, 29 de abril de 2020

PREFEITURAMUNICIPAL DE IBIARA
AVISO DE ANULAçAo

TOMADA DE PREÇOS N9 2/1019

A Prefeitura Municipal de Iblara, através do Presidente e comissão de licitação,
torna publico para ccnheomentc dos interessados ii ANULAÇÃO do tomada de preços N2
00002/2019, cujo objeto é a contratação de empresa para execução dos, serviços para
construção de conjunto santtárfo dom1clllar, ação melhorias sanitárias domiciliares (MSO),
no total de 40 conjuntos em diversas localidades na lona rural do munlclpic .de lbiara - PB,
atendendo ao convênio FUNASA/MUNICIPIO OE ISIARA N" CV0846/2017, no municlpio de
Iblara - PS,

Demais informações encontram-se a disposição dos interessados no endereço,
na Rua Prefeito Antonio Rama_lho Dini'Z, 26~ tbtara-pê, no horário das 07:00 :t"s12:00 horas,
cantatas pelo telefone (0··831 3454-1035,

Ibiala-PS, 20 de abril de 2020,
VICENTE LUCAS XAVIER RISEIRO

Presidente da CPL

AVISO DE ANULAçAo
TOMADA DE PllEÇOS Na 3/1019

A Prefeitura Munldpal de lblara, através do Presldente e comissão de licitaçã~,
torna público para conhecimento dos interessados a ANULAÇÃO do tomada de preços N9
0OO03/2019J, cujo objeto é a contratação de empresa para execução dos serviços para
construção com ,a implantação de melhorias habitadonal para controle da doença de
chagas· MHCOC, consubstanciada na reconstrução de 07 (sete) unidades habitacionais em
domidlios sltuacos nas localidades caja1eiras e piranhas, munidpio de Ibíara - 'PB, de
acordo com a lista de beneficiários, atendendo ao convênio 'FUNASNMUNICIPIO DE IBIARA
W CV0500/2017,

Demais infarmações encontram-se a dísposição dos interessados no endereço,
na Rua Prefeito Antonio Ra,malho Dlniz. 26. Ibiera-PB, no horário das 07:00 às 12:00 horas.
contatos pelo telefone (0'·831 3454-1035,

Ibiara-PB, 20 de abril de 2020,
VICENTE LUCAS XAVIER RIBEIRO

Presidente da CPL

PREFEITURAMUNICIPAL DE IMACULADA
RESULTADO DE HABIUTAçAo

TOMADA DE PREÇOS N~ 3/2020

Objeto: Contratação de empresa para implantação de pavimentação em vias publicas ruas
Pedro Menezes Sobrinho e Zé' Maia na sede, do município de Imaculada. Ucitantes
Habilitados: Construtora 1. 'Galdino elreli; Elf Teixeira Construções e Serviços, Eireli EPP;
JMSV consrrucoes Elrell; Somos (onstrucoes Elre!i. Ucltantes Inabilitados: "Construtora
Betagama Eireli; Torres e Andrade Construções, Pré-Moldados e Serviços ltda.

005 ates decorrentes do p.rocedimento ticítat6rio, caberão recursos nós termos
do Art, 109, da Lei Federal nO, 8,666/93 e suas alterações.

Comunlca-se Que, em não, havendo lnterposlçâo de recursos, a sessão pública
para abertura dos envelopes Proposta de Preços será realizada no dia oa/05/2020, às
14:00 horas, no mesmo local da primeira reunião,

Maiores Informações poderão ser obtidas junto a Com'issão Permanente de
licitação, Rua Antônio Ü1e.tano, 92 Centro Imaculada - PS, no horário da~ 08:00 as 12:00,
horas dos dias úteis,

Imaculada - PB, 28 de abril de 2020.
GlEITON CARMO SILVESTRE

Presidente da CPL

PREFEITURAMUNICIP
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA

EXTRATO DE CONTRATO

,OBJETO:ServiçQ~ de manutenção preventiva e corretiva nos equipamentos médicos
hospitalares, laboratorial~, fisioterapêuticos e odontológicos da Secretaria de Saúde deste
MurílClplo, com peças inclusas. FUNOAMENTO lEGAL: Pregão Presenciai n' 00002/2020,
DOTAÇÃO:Recursos Federaid, Pr6prios e 'Outros do Município de Itilpororoça: 12.110
Fundo Munlcip'al de Saude de ltapororoca 3390.39 Outros Serviços ele Terceiros - Pessoa
Jurídica. VIG~NCIA: até o final do exercício financeiro de 2020~ PARTES CONTRATANTES:
Fundo Munkipal de Saúde de ItapQroroca e: cr N' 00107/2020 - 27,04,20 - MEOIC
MANUTENCAO E REPARA.CAODE EQUIPAMENTOS EIRELI - R$ 32,100,00,

PREGÃO PRESENOAl N' 21/2020.
Nos term,Os do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficíal e observado

r.ecer da AssessorIa JurfdicaJ referente ao Pregão Presencial n'l 00021/2020, que o,bJetlva':
AQUISiçõES PARCELADAS OE MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES EM GERAl, PARA SUPRIR AS
NECESSIDADESDE OEMANOA DAS OIVERSAS SECRETARIASDESTE MUNiCíPIO, INCLUSIVE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE'; HOMOLOGO o correspondente procedimento IIdtatórlo e
ADJUOICO o seu objeto a: ACSA COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRElI - R$
14554,00; HOCENTER CONSTRUCOES LTDA-ME - RS 762,882,45,

ELISSANDRA MARIA CONCEiÇÃO OE BRITO
~refeita

PREFEITURAMUNICIPAL DE JOÃO PESSOA
AVISO DE AlTERAÇÃO

CONCOWNOA PÚ8l1CA N' 7,DOl/20'2Ó

PROCESSOADMINISTRATIVO N' 4404/2019/SEINFRA
A PREFEITURA MUNICIPAL OE JOÃO PESSOA, através de sua SECRETARIA DE

INFRA-ESTRUTURA, doravante denominada SEINFRA/~MJP. toma püblico que foram
intrOduzidas alterações no Edital de Concorrência PÚblica n9 07,001[2020, constante no
Adenda n2 01, disponibilizado no endereço eletrônico
http://transpareocia .joaoPéssoa.pb.gov/licitacoes.

Considerando que as alterações constantes na Adenda n~ 01 não afetam n~
elqboração da Prqposta permaflecem inalteradas as demais condições do edital da
Cpncorrência Pública NR 07.001/2020, Permanecendo a data de ,abertura dia
19/05/2020,

loi'lo Pessoa-PS, 27 De abril de 2020,
TERESA CRISTINA TELES DE HOLANDA

Presidente da Comissão

AVISO DE AlTERAçÃo
CONCORRtNCIA PÚBLICA N" 7.002/2020

PROCESSOAOMINISTRATIVO N. 2020j004504/SEINFRA
A PREFEITURAMUNICIPAL DE JOÃO PESSOA.através de sua SECRETARIAOE INFRA

ESTRllTURA, doravante ,denominada SElNFRA!PMJP, ioma públlro que foram introduzidas
alteraçiíes no Ed~al de Concorrência Pública n. 07,002/2020, constante no Adendo n9 01,
disponibilizado 'no endereço eletrõnico http;//transparenda,joaopessoa,pb~ov/licltacoe>,

ConSiderando Que a~ ,alterações constantes no Adendo n2 01 não afetam na

elaboração da Proposta permanecem Inalteradas as demais condições do edital da

Concorrência P~blica N. 07,002/2020, Permanecendo a data de abertura dia

21/05/2020,

João Pessoa-Pê, 27 de abril de 2020,

TERESA CRISTINA TELES DE HOLAN_QA

Presidente da Comissão

AVISO DE ALTERAç,lO
CONCORRtNCIA PÚilUCA N. 7,003/2020

PROCESSOAOMINISTRATIVO N' 2019/145552SEINFRA
. A PREFEITURAMUNIQPAL DE JOÃO PESSOA,através de sua SECRETARIADE INFRA

ESTRUTURA, doravante denominada SEINFRA!PMJP. toma público que foram Introdwidas
alterações no Editai de Concorrência Publica n9 07.003/2020, constante no Adenda ". 01,
disponíbilízadono endereço eíetrômco http://transparencia,joàopessoa,pb,govftidtacoes,

Considerando Que as alterações constantes no Adendo 02 01 não afetarn na
etaboraçãc da Proposta permanecem inalteradas as demais condições do editai da
Concorrência Pública NP 07;003/2020, Permanecendo a data de abertura dia
26/05/2020,

João Pessoa-Pê, 27 de abril de 2020
TERESA CRISTINA TELES DE HOLANDA

Presidente da Comissão

AVISO DE ALTERAçAo
CONCORRtNCIA PÚ8UCA N' 7.004/2020

PROCESSOADMINISTRATIVO N9 2020/005466/SE1NFRA
A PREFmURA MUNICIPAL OEJOÃO PESSOA,através de sua SECRETARIADE INFRA

ESTRUTURA, doravante denominada .5EINFRA!PMJP, toma público que foram introduzidas
alterações no Editai de' Concorrência PúbJlca, 'ni 07.004/2020; constante no Adendo nS!101,
disponibilizado nó endereço elelrônico htlp://transparencia,joaópessoa,pb,gov!lidtacoes,

Considerando que as alterações constantes no Adendo nil 01 não afétam na
elabcraçâo da Proposta permanecem inalteradas, as demais condições do edital da
Concorrência Pública N2 07.004/2020, Permanecendo a data de abertura dia
28/05/2020,

João Pessoa-Pê, 27 de abril 'de 2020,
TERESA .CRISTINA TELES DE HOLANDA

Presidente da Comissão

DESPACHO DE 28 DE ABRIL DE 2020

PREGÃO ElETRONICO N, • 09026/2020 PROCESSOADM, NO. 20.19/069278
OBJETO; REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISlçAO DE MOCHILAS, EM
ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES OA SECRETARIA DE EOUCAÇÃO E CULTURA DO
MUNlcrPlO OE JOÃO PESSOA,

Com base nas informações constantes, no pro,cesso administrativo epigrafadQ e
em cumprimento aos termos do art,>43~VI. da ~ei n· 8.666/93. e alterações pO!iteriores,
bem como nO..Decreto Municipal n', 7,884/20.13, Decreto 9,280./2019 e Art, 4", InCiso XXII,
da Lei nO, 10520/2002, ACOLHO O Parecer emitido pera Assessoria Jurldica da CSL/SEDEC
e HOMOLOGOo Pregão adma identifica~o, em faVor da empresa BABINSKI-BOLSAS EIREU
EPP, inscrita no CNPJ s(jb o n9 19,106,828/0001-57, '. qual foi vencedora do ITEM 01
(Mochila escolar com carrinho), com valor unitárip' de RS 55.00 (cinquenta e tinco reais).
tujo valOr total do item é de R$ 805.805,00 (oitocentos e cinco mil e oitocentos e cinco
reais). O valor total do item perfaz o valor global de R$ 805.805,00 (oitocentos e cinco mil
e oitocentos e cinco reaisl.

Em oonse<1uêntia, fica cOl")vocado o proponente para, assinatura da Ata de
Registro de Preços, sob pena de déCalr a direito à contratação, sem prejuÍlo das: -sanções
previstas no art. 81 da lei n" 8,666/93,

EOllMA DA COSTA FREIRE
Secretàrla de Educaç~o e Cultura

DESPACHO DE 28 DE ABRIL DE 2020

PREGÃO ElETRONICQ N9 33004/2020.
TERMO OE ADJUDICAÇÃO

Tendo em vista a declaração de vencedor do Processo Administrativo n.2
2020/029327, referente ao Pregão Eletrónico nº 33004/i020 neste processo, ADJUDICO,
nos termos da Lei Federal n. 10.520, de 17,07,2002, Decreto Municipal ,," 4,985/03 de 18
de novembro de 2003, Decreto Munidpa'l nll 5.716/20061 Decreto Municipal 02
7.884/2013; ,lei Mun.icip~1nº 10.431/2005, .3 contra_t.a_çãooe serviços especializados para
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIAUZADOS PARA MANUTENÇAO CORRETIVA,
REPARAÇÃO, ADAPTAÇÃO E MODERNIZAÇÃO DE INSTALAÇÕES, ESTRUTURASE AMBIENTES
NAS COZINHAS COMUNITÁRIAS EM JOÃO PESSOA, no valor global de RS 141,959,04 (cento
e quarenta e um mil novecentos e cinquenta e nove reais e quatro centavos}. sendo os
seguintes valores por lote: R$ 33.005,72 (trinta e trés' mil cinco reais e s~tenta e dois
centavos} para .()'lote 01, R$ 31.000,46 (trinta e um mil e quarenta e seis reaiS) para o lote
02, RS 31.002,71 (trinta e um mil dois reais e setenta e um tentavas) para' o lote 03, RS
24.281,46 (vinte e quatro, mil duzentos e oitenta e um reais e quarenta e seis centavos)
para o lote 04 e R$ 22.668,69 (vinte e dois mil s'eiscentos e ~S.5e:nta e oito reais e sessenta
e nove centavos) para o lote OS a .e"lpresa MOÇ SERVICOSDE CO,NSTRUCAOlTDA, CNPl.;
01,088.740/0001-94,

EDUARDO HENRIQUE MARINHO ALVES
Pregoeire

DESPACHO DE 28 DE A8RIL DE 2020,

PREGÃO ELETRONICO N' 33004/2020,
HOMOLOGOa licitação na modalidade pregão eletrônico n2 33004/2020,

Processo Administrativo n. 2020/029327, OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERViÇOS
ESPECIALIZADOS PARA MANUTENÇÃO CORRETIVA, REPARAÇÃO, ADAPTAÇÃO E
MODERNIZAÇÃO DE INSTALAÇÕES, ESTRUTURAS E AMBIENTES NAS COZINHAS
COMUNITÁRI.AS EM JOÃO PESSOA, com base no Relatório do pregoeiro oficial no Valor
de RS 141.959.04 (cento e quar~nta 'e um mil novecentos e cinquenta e .nove reais e
quatro centavos), sendo os seguintes valores por lote: R$ 33.0'05,72 ,(trinta e três mil
cinco reais e setent.a e dois centavos) para _o lote 01, R$ 31.000,46 (trinta e um mil
e quarenta e seis reais) para o lote 021 RS .31.002,71 (trinta e um mil' dois reais e
se:tenta e um centavos) para o lote 03, RS 24.281.46 (vinte e quatro mil duzentos e
oitenta, e um reais e quarenta e seis ce.ntavo~)para o lote 04 e R.$ 22.668~69 (vinte
~ dois mil seiscentos e ,se.ssen'ta e oito reais e sessenta e nove centavos) para o lote
OS a empresa MOC SERViÇOS DE CONSTRUCAO lTDA, CNPL 01.088,740/0001-94.

DANIElLA ALMEIDA BANDEIRA OE MIRANDA PEREIRA
Secretária de Pla~lejam~nto'



" DiárioOficiai João Pessoa· Quarta.feira, 29 de Abrilde 2020 41

1"Andar; nesta Cidade. no horário de expediente das 07bJOmin às l3bOOmin. Outras informações pelo
telefone 335 L-151 Oou 3351-1544, bttp:llwww.comprasgovOlll.ment.is.gov.br/. wwwmonteiro.pb.gov
br e bttps:/Itr:unita.!ce.pb.go\'.brltramitalpages/mallcjst:

Monteiro-Pls, 18 de Abril de 2020.
ANNE R-\FAELLE DE SANTA CRUZ MELO

P'n:goei.l-a

Prefeitura Municipal
de Itapororoca

1
PREFF..ITURA MUNICIPAL DE ITAl'OROROCA

HOMOLOGAÇÃO EADJUmCAÇÃO
PREGAo PRESENClALN· 0002112010

Nos lermos do relatório final apresentado pejo Pregoeiro Oficial e observado perecer da Assessoria Ju
rídica, refer ente uo Pregão Presencial n" 00021/2020, que objctiva: AQUISIÇÕES PARCELWAS DE
MA"ffiRL.vS DE CONSTRUÇÕES EMGERAl., PARASUPRlRAS NECESSIDADES DE DEMAN
DA DAS DIVERSAS SECRETARIAS DESTE MUNICÍPIO. lNCLUSI õE FUN"DOMUNICIPAL DE
SAÚDE; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório c ADJUDICO o seu objeto a: ACSA
COl\.ffiRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCA0 EIRELl- R$ IA 554,00; HOCE]\''TER CONSTRU
COES LTDA·l\.ffi· RS 762.882,45.

Uapororoca -.PR, 28 de Abril de 2020
ELlSSANDRA MARIA CONCEIÇAo DE BRITO

p,,,relt:l.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

EXTRUO DE CONTRATO
OBJETO: CO!'fRATAÇ.3..0 DE ATERRO SANIT ..uuO PARA RECEflIMENTO E DISPOSIÇÃO FI
NALDE RESIDUOS SOLIDOS URBANOS PRODUZIDOS PELO MUNJClPIO DE rt4J'OROROCAJ
PB. FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação n" lNOOOO112020.DOTAÇÃO: RECURSOS
PRÓPRIOS 1PROGIL4MAS FEDERAIS do 1I1uiÚcipiode Itapororoca: 3390.39 Outros Serviços de Ter
ceiros- Pessoa Jurídica VIGÊNCIA: até 20/041202 L PARTES CONTRAT.<\NTES: Prefeitura Municipal
de Itaperorooa e: CT N" 0010612020 - 20.04.20 - ECOSOLO GUARABIRA GESTAO Al\fBIENTAL
DE RESlDlIOS LTDA· R$243.0 12,96.
ELt<;SANDR, M4RlA CONCEIÇÃO.DE BRITO
Prefeita

F O MUNICIPAl> DE SAPDE DE ITAPORRnImô:---------.

E.'l{ RATO DE CONTR-\TO
OBJETO~ Staviços de m;mutcl1tfão prev!;ntlva t: cor:n::tiva nos cquipmnentos médicos hospitalareS, labo-
ratonais. fisioterapéuticos e odonto16gicos da Secretaria de Saüde debte ~i{unicipio~com peças. inclusas.
FUNDAMENTO LEGAL: .Pregão Presencial n" 00002/2020. DOTA.ÇÃO: Rccw"SosFedcraid, Próprio,
e Ouuo, do Municipio de Itapo.roroca: 12.120 FtUldoMW1icipalde Saude de Itapororocn 3390.39 Outros
Se.vi<;os de Terceiros· Possoa Jurídica. VIGÊNCIA: até o fmal do .xerci,,;o 'financoiro de 2020. PARTES
CONTRA.TAJ\'TES: FW1cloMunicipal de S.ude de llapororoc. e: CTN" 00 I07/2020 - 27.04.20 - ~JEDIC
MANUTENCAO E REP.·\RACAO DE EQillPAl\.ffiNTOS EIREU • RS 32.1 00,00.
RONALDO I\1ASCENA DE OLIVEIRA
Gesto!"

Pr itura Municipal
deSousa

PREFEITUR, MUNICrPALDE SOUSA

EDITAL DE CONVOCAÇAo
O MUNICÍPIO DE SOUSA, no uso de suas atribuições legais, prestigiando-se o princípio dos principios
da to.-ioralidade.Isonumia, Legalidade. E.ficiência, bem como~ da supremacia do iuteresst:' público, a fim
do se lograr ê~ito na CO~IPRAdirot •.por emergência (>upor PREoAo delO.OOO I UNO / caracteristicas
1.l0produto: Máscara cinirgica cooleccionada enl não tecido (ThFf) na cor braru,;:·a;camada externa h.i
drofóbica feita de 100% polipropiJeno 15g1m'.Camada intema hidrofóbica de 100% polipropilello 16g1
m1.Camada inlelmeruária com filtro batlerlológico de microfibra de lOOo,rópolipropileno 20glm1. Clipe
nasal. A.JC;asde fixaijão cm tira.-i dasticilS,Atóx.ic~ não t'.St6J_'il,.necessários ao ~n:fhmtamen1o t: uonlrole li
disseminação do Coronavil.Us (COVID-l9), CONVOCAempr~as interess.das do ramo pc.tinente paro
o éJnio urgente de orçamentos par.!.fon:na..lizannos a n:.terida compra. Os interessados poderão mandar
os respectivos ORÇAlI'IENTOS para o seguinte e-mail: cplsousa2017@Yaboo.com.
FUl1dam~nuç.,'1olegal: Lei 13.97912020

Sousa-PR, 23 de Abril de 2020.
JO,i,o BOSCO .DE QUEIROGA JúNIOR

PRF_,SIDENTE DA COl\IlSSAO PERMANEl'lTE DE LlCITAÇÃO

PREFEITUR", J.IIrllNIC1l'AL DE SOUSA

HOl\lOLOGAÇAo
PREGAOELETRÔNICO N·021121llU

Nos lamos do relatório final apresentado pela Pregoeira I!: observado o parecer- da .AssessOlía Juridica.,.

referente ao Pregão Eletrónicc no!022/2020 ..objero: Contratação de empresa especializada para a,execução
do Projeto de Trabalho Técnico Social (pITS) no empreendimento residencial Silvana Mendes Braga
U -cprogramu minha casa minha "ida -crecursos FAR.- Fundo. de Arrendamento Residencial, cadastrado
no SIAP D"0485813-81, com. 300 unidades habitacionais uo município de Sou.alPS, JW1loà Secretaria
de Assistência Social; HOMOLOGO o correspondente procedimento Iicitatório em favor de: JOÃO DE
SOUSA LEITE FlUO- EPP, CNPJ n° 28.727.237/0001-98, valortotaJ: R$120.000,00 (duzentos e vinte
frui reais) Convoco o vencedor pata ussinatura do respectivo contrato em até 03 (três) dias úteis, O não
ccmparecimento decairá do direito e sujeiterã às penalidades legais,

Sousa, 28 de abril de 2U20.
FÁBJO TYRONE BRAGA DE OLIVEIRA

Pn:fclto

Prefeitura Municipal
deSoledade

PREFEI11JRA MUNIClPAL.DE SOLEDADE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGAo PRESENCIAL N° U0034121ll0

Toma público que tará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada oa Rua José
Francisco de Araújo, 62 - Centro - Soledade - PS, às 08:00 horas do dia 14 de Maio de 2020,. Licitação
modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, restrita à.participação de Microcmpresas, Empresas
de Pequeno Porte e Equiparados, para: COl'<TRA.TAÇÃODE EMPRESA PARA SERVIÇO DE REGA·
PAGEM DE PNEUS NOS VEíCULOS OFICIAlS E LOCADOS 00MUNJCiPIO DE SOLEDAUE-PB.
Recursos: previstos uc orçamento vigente. Fundamento legal:uiFederal Da 10.520/02esubsidiarierncutc
a Lei Federal n" 8.666/93; Lei Complementar n" [23/06; e legislação pertinente, consideradas as altera
ções posteriores das referidas normas. Informações: no horário das 07:00 as 13:00 horas dos dias úteis,
no endereço supracitado. Telefone: (Oltl) 3383-1725/1094. E-mail: prefeitw'aSoledadepb@gmaiLcOlll.

Soledade - PS, 17 de Abril de 2020
R\FAEL LUIZ JOSÉ ARAÚJO SOUTO B~T1Sl'A

P"'1:o<:l1"OOficial

PREFEJTURA MUNICIPAL DE SOLEDADE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREG.4.0 PRESENCIAL N" 1JOO341l020

Torne público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua .lOS!!
Francisco de Araújo, 62· Centro - Soledade> PB, às U8:00 horas do di. 14 de Maio de 2020, licitação
modalidade Pregão Presencial, do tipo menor proço, restrita à participação de Mit.:roempresas, Empn;:sas
de'Pequeno Porte e Equiparados, para: CONTRATAÇÃO DE.EMPRESAPARASERVJÇO DE RECA·
PAGai DE PNEUS NOS VEiClILOS OFlCWS E LOCADOS 00MUNIdPIO DE SOLEDADE,.PS.
Recursos: previstos 110orçamento vigente. Fuodamento Legal:L.i Federul D' LO.520f02" subsidiariam""t.
a Lei Federal n" 8.666193; Lei Complementarn' 123/06: e legislação pOItincl1te,conSideradas as a11ora
Ç-Õesposteriores das referidas norl\1al>}.Informações".no hor.u;o d_as07:00 as 13:00 horas dos dias úleis.
no ondeJ'eço ,uprocibdo. Teletone: (083) 3383· l7151I 094. E-mail: preleiturasoledadcpb@gmail.coru.

Soledade - PB, 27 de Abril de 2020
RU'AEL L IZ JOSE ARAÚ:JO SOUTO BATISTA

Pregoeiru Oficial

Prefeitura Municipal
deSolânea

PREFED'URA MUNICIPAL DE SOLÂNEA

HOMOLOGAÇÃO
PREGAo PRESENCIAL N° 00015/2020

Nos lt::nnos do relatório final apres~nt.a.do pelo Pregoeiro Oficial e obsClvada parecer da Ass.essüria
Juddit.:a, rcfc:c:enteao Pregão Presencial nU00025/2020~ que objctiva: Aquisiçilo de ~ênefos iÚimenticios
(cestas bãsicas). paraaiender as lànúllas em situação de insegurança alimentar ou vulnerabilidade SOO,lal
diante dasituação de emergência decretada em viltude do COVID - 19, neste Município de Solàne.fPS;
HOl\-10LOGO o conespondente procedirn<nto licitatório em lavor de: MEGA MASTER COl\.ffiRClAL
DE ALIMENTOS LIDA·RS 140',700.00.

SoLànea - PS, 24 de Ab.il d. 2020
KAYSER NOGUF..IR-\ PINTO ROCHA

Prd'.itu

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOL~.NEA

HOMOLOGAÇÃO
PREG ..\O PRESENCIAL N· 0002612020

Nos lennos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficia] e observado parecer du.}\:isessoria
Juddica, rutcn::ntê: .lO Pregão Prcsencíal n° 00.U26/2020, que objetiva: .Aquisição de HOltitiuti·
granjeiros (carnes. frango. peixes. queijos~ OVOi. e embuLidos) para o Serviço de: Convivência e
FortaJecirnento de Vínculos, SAMU e Secretarias desta Prefeitura do SQlànealPB: HOMOLOGO o
correspondeDte procedimento licitafório cm favor de: ALl\fJR ZECA DA SlLVA ME • RS 72.215,00;
PAULO l'ONTES DA SILVA - EPP - RS 90.791,00: VALDEMlR RA.MOS DE.A.NURADE - RS
6'&.960,.00. COD,'ocamos as empresas ve.nct!doras para no prazo de 05 (cinco) dias consecutivos,
considerados da. data deSla publivagão .. comparecer junto a Comissão P~lnlane"te de Licitação
objelivandll 3; assinatura do re:spi!ctivo cont:r.no, sub ptma de: incidência da cominaçlIo prevista no


